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UBND HUYỆN KHÁNH SƠN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-GD&ĐT Khánh Sơn, ngày          tháng 11 năm 2018 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” lần thứ II  

của ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2018-2019 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 2309/KH-SGDĐT ngày 08/11/2018 của Sở GD&ĐT 

Khánh Hòa về việc tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng" lần thứ II, ngành Giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa, năm học 2018-2019 và để chào mừng kỷ niệm các 

ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, chính trị của đất nước trong năm 2018 và năm 

2019, Phòng GD&ĐT Khánh Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Giai điệu 

tuổi hồng" ngành Giáo dục và Đạo tạo huyện Khánh Sơn năm 2018- 2019 (Sau đây 

gọi tắt là Hội thi) như sau:  

          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Mục đích 

          - "Giai điệu tuổi hồng" là Hội thi tiếng hát phổ thông, là hoạt động văn hoá 

trọng tâm của tuổi trẻ học đường trong toàn tỉnh, thiết thực hưởng ứng phong trào 

thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực";  

- Tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối 

sống cho học sinh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các nhà trường, góp 

phần hướng tới mục tiêu “Nhà trường văn hoá - Nhà giáo mẫu mực - Học sinh 

thanh lịch”; 

         - Lựa chọn đội tuyển tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ của địa 

phương và toàn tỉnh. 

          2. Yêu cầu 

         -  Hội thi được phát động, tổ chức tại 3 cấp: Cấp trường (đối với các trường 

trực thuộc trong toàn huyện ); Cấp huyện (đối với phòng Giáo dục và Đào tạo ) và 

cấp tỉnh (bao gồm các phòng GD&ĐT và các đơn vi ̣, trường hoc̣ trưc̣ thuôc̣ Sở). 

          - Các đơn vị tham gia Hội thi các cấp phải nghiêm túc thực hiện đầy đủ, 

nghiêm túc Thể lê ̣Hôị thi do Ban Tổ chức đề ra (đính kèm Thể lệ Hội thi ). 

 II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI THI 

          1. Chủ đề của Hội thi: “Bay lên những ước mơ” 
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          2. Nội dung: Ca ngợi về Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, mái trường, 

thầy cô, tuổi học trò, tình bạn,… 

          3. Hình thức tổ chức Hội thi 

          Hội thi  “Giai điệu tuổi hồng” lần thứ II của ngành Giáo dục và Đào tạo 

huyện Khánh Sơn, năm học 2018-2019 đươc̣ tổ chức phân cấp như sau: 

3.1. Hôị thi cấp trường 

          Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở, Phổ 

thông DTNT Khánh Sơn tổ chức Hội thi tại trường và thành lập đội tuyển tham dự 

Hội thi cấp huyện. 

 3.2. Hôị thi cấp huyện 

Do phòng GD&ĐT Khánh Sơn chủ trì tổ chức. Kết thúc Hội thi, Phòng 

GD&ĐT thành lâp̣ đôị tuyển tham gia Hôị thi “Giai điêụ tuổi hồng” cấp tỉnh. 

3.3. Tổ chức đoàn dự thi: Mỗi đơn vị dự thi thành lập một đoàn văn nghệ để 

dự thi. Số lượng của mỗi đoàn văn nghệ khi tham gia dự thi không hạn chế, tuy 

nhiên trên sân khấu không quá 20 người/tiết mục (không kể ban nhạc).  

         III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC 

          1. Thời gian, địa điểm 

        - Cấp trường: Tổ chức trước ngày 20/11/2018-28/02/2019 tại các trường hoc̣. 

(Có thể chọn thời gian triển khai tổ chức Hôị thi phù hơp̣ với điều kiêṇ , tình 

hình thực tế tại đơn vị nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn như : 20/11; 22/12; 9/1; 3/2; 

Mừng Đảng mừng Xuân,….).  

        - Cấp huyện: Dự kiến tổ chức trong đầu tháng 03/2019 tại Trung tâm Văn hóa 

Thể thao huyện Khánh Sơn. 

- Sau khi tổ chức Hội thi cấp huyện, Phòng GD&ĐT sẽ thành lập đoàn tham 

gia Hội thi cấp tỉnh dự kiến vào khoảng tuần thứ 3 của tháng 4 năm 2019. 

         2. Kinh phí Hội thi  

- Hội thi “Giai điêụ tuổi hồng”  các cấp thực hiện theo Quyết định số 

2389/QĐ-UBND ngày 26/9/2012 của UBND tỉnh Khánh Hòa về nội dung, mức 

chi cho các kỳ thi và hoạt động của ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh 

Khánh Hòa. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Hội thi 

cấp huyện, kinh phí bồi dưỡng tập luyện và kinh phí tham gia Hội thi cấp tỉnh. 
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- Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở, Phổ 

thông DTNT Khánh Sơn chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Hội thi cấp trường; 

kinh phí bồi dưỡng tập luyện và kinh phí tham gia dự thi cấp huyện. 

Ngoài ra các trường có thể vận động các ngành , đoàn thể , các tổ chức, cá 

nhân tài trợ, hỗ trợ kinh phí để phục vụ cho công tác tuyên truyền và một số hoạt 

động trong công tác tổ chức, tham gia Hội thi. 

          IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

          Triển khai Kế hoạch Hội thi, chỉ đạo và tổ chức Hội thi cấp huyện, thành lập 

đội tuyển tham gia Hội thi cấp tin̉h. 

          2. Các trường trực thuộc Phòng GD&ĐT 

          Triển khai thực hiện Kế hoạch, chỉ đạo và tổ chức tốt Hội thi cấp trường phù 

hơp̣ với điều kiêṇ của từng đơn vị  và thành lập đội tuyển tham gia Hội thi cấp 

huyện. 

3. Báo cáo kết quả và đăng ký tham gia Hội  thi cấp huyện 

Sau khi tổ chức Hội thi hoàn thành , các trường báo cáo ngắn goṇ kết quả và 

gửi Hồ sơ đăng ký theo mâũ (đính kèm 03 phụ lục ) bằng văn bản và email về 

Phòng GD&ĐT (gửi đ/c Huyền trước ngày 01/03/2019). 

Trên đây là Kế  hoạch tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” lần thứ II của  

ngành Giáo dục và Đào tạo Khánh Sơn năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và 

Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Trong quá trình triển khai thực hiện , nếu có vấn đề cần trao đổi, các đơn vị 

liên hệ đ/c Huyền, ĐT: 0901904396 để được hướng dẫn chi tiết./. 

 

 

Nơi nhận:            KT. TRƯỞNG PHÒNG 

- UBND huyện (VBĐT-để báo cáo);                                                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG     
- Các trường Tiểu học   

- Các trường TH&THCS                                                            
- Các trường THCS                   (VBĐT);                                

- Trường Phổ thông DTNT                                                            
- Lưu: VT, CM.                                                                                                                                                                                  
                                                                                                  

                                                                                      Trần Thị Ngọc Duyên 
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Mẫu 1 : 

ĐƠN VỊ : …………   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        

    

                              Kính gửi : Ban tổ chức Hội thi 

 

BẢN ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI THI "GIAI ĐIÊỤ TUỔI HỒNG” 

CẤP HUYỆN NĂM HỌC 2018-2019 

 1. Đơn vị đăng ký dự thi    : ………………………………………….. 

 2. Số tiết mục dự thi           : 02 tiết mục 

 3. Số diễn viên tham gia     : ................................................................... 

        Thủ trưởng đơn vị 

        (Ký tên đóng dấu) 
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Mẫu 2 : 

ĐƠN VỊ : …………   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
        

    

                                Kính gửi : Ban tổ chức Hội thi 

 

DANH SÁCH 

CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, HỌC SINH ĐĂNG KÝ THAM GIA 

HỘI THI  "GIAI ĐIÊỤ TUỔI HỒNG” CẤP HUYỆN 

 NĂM HỌC 2018-2019 

      

1. Họ và tên Trưởng đoàn: ..................................................................................... 

2. Điện thoại di động Trưởng đoàn: ...................................................................... 

 

TT Họ và tên các thành viên 

trong đoàn 

Năm 

sinh 

Chức vụ trong đoàn 

(Cán bộ, giáo viên, Học 

sinh) 

Ghi chú 

     

     
     

     
     

             Ngày        tháng       năm  

        Thủ trưởng đơn vị 

        (Ký tên, đóng dấu) 
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Mẫu 3 : 

ĐƠN VỊ : …………   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
        

      Kính gửi : Ban tổ chức Hội thi 

     

TIẾT MỤC 

THAM GIA HỘI THI "GIAI ĐIỆU TUỔI HỒNG” 

 CẤP HUYỆN NĂM HỌC 2018-2019 

 

Stt Tên tiết mục Thể 

loại 

Tên tác 

giả 

Người 

trình 

bày 

Trường Lớp Ghi chú 

        

        

     

             Ngày        tháng       năm  

        Thủ trưởng đơn vị 

        (Ký tên, đóng dấu) 
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